



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
L. Frandsensvej 2 A
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FILMFYN A/S
ØSTERGADE 17, 5600 FAABORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2019

Jess Lykke Gregersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FilmFyn A/S Østergade 17 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 27 22 06 22 Stiftet: 4. juni 2003 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ulla Bækgaard Østbjerg, formand Christian Oksen Tønnesen, næstformand Lasse Tajmer Carsten Hansen René Schimko Szczyrbak Jennifer Green Lisa Birgitte Jensen Mette Landtved-Holm Arne Beck Ebsen Martin Brandt Larsen
Direktion	Klaus Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab L. Frandsensvej 2 A 5600 Faaborg
Pengeinstitut	Nordea Centrumpladsen 8 5700 Svendborg
Advokat	Ret & Råd Kanalvej 4 5600 Faaborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i FilmFyn A/S er investering i og støtte til filmprojekter med henblik på erhvervsudvikling og fremme af filmkultur i FilmFyns ejerkommuner samt associerede kommuner, der yder driftstilskud til FilmFyn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

FilmFyn A/S har i sine 16 regnskabsår investeret i 98 film - inkl. tv-fiktionsserier, kort- og dokumentarfilm - til en samlet værdi af 135 millioner kr. Hertil kommer støtte til en lang række talentudviklingsfilm, andre filmrelaterede projekter, festivaler, Film Commission Fyn m.m.

Selskabet har haft regnskabsmæssige kalkulerede over- og underskud i selskabets levetid. Forskydningen i disse regnskabsmæssige resultater skyldes, at der er en væsentlig forskydning i afskrivningsforløbet af selskabets investeringer set i forhold til selskabets løbende indtægter. Filminvestering skal derfor bedømmes over en længere årrække.

Årets resultat, som viser et underskud på kr. 2.214.637, anses ud fra disse forhold for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		15.887.693	17.731
Personaleomkostninger.....	1	-3.485.529	-3.148
Af- og nedskrivninger.....		-15.149.785	-16.390
DRIFTSRESULTAT		-2.747.621	-1.807
Andre finansielle indtægter.....		4	4
Andre finansielle omkostninger.....		-71.025	-47
RESULTAT FØR SKAT		-2.818.642	-1.850
Skat af årets resultat.....	2	604.005	373
ÅRETS RESULTAT		-2.214.637	-1.477
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.214.637	-1.477
I ALT		-2.214.637	-1.477

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Investeringer i filmrettigheder m.m.....		10.533.000	11.523
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	10.533.000	11.523
ANLÆGSAKTIVER.....		10.533.000	11.523
Udskudte skatteaktiver.....		3.773.788	3.170
Periodeafgrænsningsposter.....		14.626	5
Tilgodehavender.....		3.788.414	3.175
Likvider.....		7.816.997	9.692
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.605.411	12.867
AKTIVER.....		22.138.411	24.390

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....	4	3.079.000	3.079
Overført overskud.....		12.662.501	14.877
EGENKAPITAL.....	5	15.741.501	17.956
Anden gæld.....		6.396.910	5.179
Periodeafgrænsningsposter.....		0	1.255
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.396.910	6.434
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.396.910	6.434
PASSIVER.....		22.138.411	24.390
 Eventualposter mv.	6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2017: 4)			
Løn og gager.....	3.196.214	2.939	
Pensioner.....	220.505	168	
Andre omkostninger til social sikring.....	15.820	13	
Andre personaleomkostninger.....	52.990	28	
	3.485.529	3.148	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-604.005	-373	
	-604.005	-373	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Investeringer i filmrettigheder m.m.	
Kostpris 1. januar 2018.....		121.350.612	
Tilgang.....		14.060.000	
Kostpris 31. december 2018.....		135.410.612	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		109.827.615	
Årets afskrivninger		15.049.997	
Afskrivninger 31. december 2018.....		124.877.612	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		10.533.000	

NOTER

		2018 kr.	2017 tkr.	Note
Selskabskapital				4
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 1.679.000 stk. a nom. 1 kr.....		1.679.000	1.679	
B-aktier, 1.400.000 stk. a nom. 1 kr.....		1.400.000	1.400	
		3.079.000	3.079	
 Egenkapital				 5
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	3.079.000	14.877.138	17.956.138	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.214.637	-2.214.637	
Egenkapital 31. december 2018.....	3.079.000	12.662.501	15.741.501	
 Eventualposter mv.				 6
Huslejeforpligtelser udgør ca. 54 tkr. og vedrører en periode på 6 mdr.				
IT serviceaftale udgør ca. 201 tkr. og vedrører en periode på 33 mdr.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 7
Ingen.				
